Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053000203

203

Nº 101, segunda-feira, 30 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

P.A.: 0000553-21.2018.4.04.8002. Espécie: 4º Aditivo ao Contrato nº 46/2018.
CONTRATANTE: JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU EM SANTA CATARINA, UG: 090019.
CONTRATADA: CATARINENSE AR CONDICIONADO LTDA, CNPJ 81.006.272/0001-09.
OBJETO DO CONTRATO: prestação dos serviços de manutenção de ar condicionado nas
Subseções Judiciárias de: ITEM 01 - Caçador, incluindo Unidade Avançada de
Atendimento de Videira (tipo split); ITEM 02 - Jaraguá do Sul (tipos split, de janela e
sistema VRF); e ITEM 03 - Joaçaba (tipo split). OBJETO DO ADITIVO: prorrogação da
vigência de 22/06/2022 a 21/06/2023; exclusão da obrigatoriedade de apresentação de
CND municipal e estadual. BASE LEGAL: arts. 57, II, e 65, I, a, da Lei 8.666/93. CLASS.
ORÇ.: PT 168312, ED 339039 e 339030, NE 2022NE000087 e 2022NE000088 de
19/01/2022. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 43.008,12. ASS: 27/05/2022, Erika Giovanini
Reupke, Juíza Federal Diretora do Foro.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

P.A: 0003985-40.2021.4.04.8003. Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
001/22, de prestação de serviços de engenharia para execução de reforma no edifício-
sede da Subseção Judiciária de Guarapuava. Contratante: Justiça Federal de 1º Grau -

SJPR. Contratada: KF Spaer Construção Civil Ltda . Objeto: a) Prorrogar o prazo de
execução da obra, por mais 30 dias, contados do término do prazo inicialmente
estipulado ; b) Acrescentar ao valor do contrato o montante de R$ 34.229,28, bem
como suprimir do valor do contrato o montante de R$ 13.761,99, referentes às
alterações indicadas nas planilhas 6046805 e 6046810 da Seção de Projetos e Seção de
Manutenção Predial; c) Em razão da alínea anterior, o valor contratado terá um
acréscimo total de R$ 20.467,29. Base legal: art. 57, §1º, I e IV, c/c art. 65, I, "a" e
§ 1º, da Lei 8.666/93. PT: 02.061.0033.4257.0001. E.D: 3390.39.16. NE: 2022/446. Ass:
26/05/22.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - UASG 90018

Nº Processo: 0001977-56.2022. Objeto: Aquisição imediata de açúcar e
adoçante para a Seção Judiciária do Paraná.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 30/05/2022
das 13h00 às 17h59. Endereço: Avenida Anita Garibaldi, 888. 7º Andar, Cabral - Curitiba/PR
ou https://www.gov.br/compras/edital/90018-5-00015-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 30/05/2022 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
09/06/2022 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

MARILEI BERBERT PADILHA
Supervisora do Setor de Processamento de Licitações

(SIASGnet - 27/05/2022) 90018-00001-2022NE000067

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 90020

Nº Processo: 0000876-87.2022.4. Objeto: SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL
PESSOAL (SMP), com tecnologia digital GSM e tecnologia de terceira geração (3G), quarta
geração (4G) e quinta geração (5G) em telefonia, para transmissão de voz, dados, vídeos e
e-mails, em alta velocidade, emissão/recebimento de mensagens SMS e MMS, pós-pago,
com o fornecimento de aparelhos, em regime de comodato, incluindo a facilidade de
deslocamento (roaming) em todo o território nacional e no exterior, nos termos das
especificações mínimas. Total de Itens Licitados: 17. Edital: 30/05/2022 das 13h00 às
17h59. Endereço: Rua Otávio Francisco Caruso da Rocha, 600, Praia de Belas - Porto
Alegre/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/90020-5-00007-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 30/05/2022 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 09/06/2022 às 10h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Maiores informações poderão ser obtidas nos sites http://www.jfrs.jus.br ou
www.comprasnet.gov.br ou por intermédio do endereço eletrônico licitacao@jfrs.jus.br e
dos telefones (51) 3214-9016 ou 9022, das 13 às 18 horas..

CLEVERTON TOSETTO AMARAL
Diretor do Núcleo de Apoio Administrativo

(SIASGnet - 27/05/2022) 90020-00001-2022NE9999995ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Registro de Preços conforme Ata nº 22/2022, pertinente ao Pregão Eletrônico 11/2022 e Processo Administrativo nº 0004609-10.2021.4.05.7600, tendo como fornecedor W R
COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI (CNPJ 33.651.718/0001-05):

. ITEM UNID QTD JFCE QTD 10RM QTD TTL DESCRIÇÃO DO BEM PREÇO UNITÁRIO PREÇO TTL JFCE PREÇO TTL 10RM PREÇO TOTAL

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

. 1 Frasco 1 litro 2.000 1.800 3.800 Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2
a 2,5%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras e pias. CÓDIGO - 299605

R$ 1,54 R$ 3.080,00 R$ 2.772,00 R$ 5.852,00

. 8 Bombona 5 litros 100 1.000 1.100 Detergente para tratamento de piso, concentrado com forte poder de limpeza, para uso em porcelanato, que
remove sujeiras difíceis e com ação profunda sem agressão às superfícies. CÓDIGO-20290

R$ 43,00 R$ 4.300,00 R$ 43.000,00 R$ 47.300,00

. 13 Frasco 500ml 1.000 1.000 2.000 Solução limpeza multiuso, aspecto físico, líquido, tipo uso: limpeza e remoção de resíduos, cor incolor. CÓDIGO -
289840

R$ 2,49 R$ 2.490,00 R$ 2.490,00 R$ 4.980,00

. 22 Frasco 200ml 180 300 480 Lustrador móveis, componentes: base de silicone, aroma: lavanda, aplicação: móveis e superfícies lisas, aspecto
físico: pastoso. CÓDIGO - 346243

R$ 3,20 R$ 576,00 R$ 960,00 R$ 1.536,00

. 28 Bombona 5 litros 60 60 Base seladora de polímeros acrílicos para tratamento de pisos desgastados e porosos com boa cobertura com a
finalidade de nivelar os pisos com alta porosidade tais como: granilite, marmorites, vinílicos, ardósia, cimento liso,
etc. Composição: Resina acrílica pura, alcalinizante, monilfenoletoxilado, monoetalonanamina, bultilglicol,
tensoativos, coajuvante e água. CÓDIGO-150409

R$ 120,00 R$ 7.200,00 R$ - R$ 7.200,00

. TOTAL DA DESPESA R$ 17.646,00 R$ 49.222,00 R$ 66.868,00

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Registro de Preços conforme Ata nº 26/2022, pertinente ao Pregão Eletrônico 11/2022 e Processo Administrativo nº 0004609-10.2021.4.05.7600, tendo como fornecedor PROLIMP
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 40.764.896/0001-08):

. ITEM UNID QTD JFCE QTD 10RM QTD TTL DESCRIÇÃO DO BEM PREÇO UNITÁRIO PREÇO TTL JFCE PREÇO TTL 10RM PREÇO TOTAL

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

. 9 (cota
principal)

Bombona 5 litros 75 750 825 Removedor superconcentrado para remoção de cera, gorduras e impermeabilizantes de piso em geral.
OBSERVAÇÕES: Bombona de 5 litros. Embalagem do produto em caixa de papelão, contendo CNPJ do fabricante.
Com validade no mínimo de 20 meses, a partir da data da entrega. Ponto referencial de oferta: BECKER, PLURON
ou outro(a) de qualidade equivalente ou superior. CÓDIGO-150583

R$ 64,89 R$ 4.866,75 R$ 48.667,50 R$ 53.534,25

. TOTAL DA DESPESA R$ 4.866,75 R$ 48.667,50 R$ 53.534,25

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Federal de Biologia - CFBio; CONTRATADA: R MORAES AGÊNCIA
DE TURISMO EIRELI; OBJETO: Prorrogar a vigência Contratual por 12 (doze) meses;
VIGÊNCIA: Doze Meses; SIGNATÁRIOS: Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva
(Presidente do CFBio) pela Contratante e Kamila Buffon Frizon pela Contratada; DATA DA
ASSINATURA: 27/05/2022.

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 925048

Nº Processo: 20060/2022. Objeto: Fornecimento de materiais de expediente, copa e limpeza,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 101. Edital: 30/05/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Scs, Quadra 2, Bloco
B, Sala 501 - Ed. Palacio do Comercio, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/925048-
5-00004-2022. Entrega das Propostas: a partir de 30/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 14/06/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em casos
de divergências entre os códigos e a descrição do Edital, prevalecerão as do Ed i t a l . .

LILIAN DE SOUZA BARBOSA
Pregoeira

Dias: 30/05/2022, 31/05/2022 e 01/06/2022

(SIASGnet - 27/05/2022) 925048-02022-2022NE000055

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EDITAL DE 12 DE ABRIL DE 2022

Retificação/suspensão e validade concurso público CFM 01/2017

O Presidente do Conselho Federal de Medicina, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, de acordo com o que estabelece o art. 37, inciso II, da

Constituição Federal de 1988, em atenção ao disposto no artigo 10 da Lei

Complementar Federal n. 173/2020, de 27/05/2020, e considerando o disposto no

Decreto Legislativo n. 06/2020, resolve e torna pública: a suspensão do curso do prazo

de validade do Concurso Público CFM n. 01/2017 para provimento de vagas no quadro

de pessoal e formação de cadastro reserva do CFM, retifica-se, estendeu até a data de

31 de dezembro de 2021; o retorno, por conseguinte, da contagem do prazo do

concurso iniciou a partir de 1º de janeiro de 2022; e a validade do concurso,

considerando segundo publicação do DOU (publicação de 24/04/2020, seção 3, pág. 95)

da prorrogação por mais 24 (vinte e quatro) meses a partir do término da primeira

vigência do concurso, computado o retorno do prazo retificado supra registrado, ultima

em 10/04/2024.

JOSÉ HIRAN DA SILVA GALLO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-30T00:14:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial